ПРОТОКОЛ №
заседания Комиссии по проведению жеребьевки по распределению
разрешенийна добычу охотничьих ресурсов, в отношении которых

установлен лимит добычи в общедоступных охотничьих угодьях
Республики Алтай

18 августа 2023 года г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Исполняющий обязанности председателя
Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов животного
мира Республики Алтай, председатель Комиссии — Харитонова Марина
Сергеевна

Присутствовали:
Старыгин О.И. начальник отдела обеспечения экологической

безопасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

Бабаева Б.Г., государственный инспектор по охране диких животных
отдела контроля и надзора в области охраны, использования и

воспроизводства объектов животного мира.
Арбаков А.А. государственный инспектор отдела контроля и надзора в

области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира.
Павлова А.В., секретарь руководителя отдела  финансово-

экономического материально-технического и кадрового обеспечения,
секретарь комиссии.

Повестка заседания:

О рассмотрении заявок на участие в жеребъевке по распределению на
добычу охотничьих ресурсов, поступивших на благородного оленя (самцыво
время гона).

Докладывает: Харитонова М.С. — и.о. председателя Комитета по
охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай, председатель Комиссии.

Выступили:

Павлова А.В.

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребъевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на благородного оленя (самцыво время
гона) Комиссия установила следующее:

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Турачакский район -— 6 заявок, принято 5 положительных решений в

т.ч. по №№4, 1, 2,3, 1/1, квота 5 особей, остаток 0 особей. Не выпавший
номер заявки №5.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Онгудайский район — 42 заявки, принято 11 положительных решений

вт. по №№86,37,44,48, 49,24, 42, 38, 22, 26, 51, квота 11 особей, остаток
0 особей. Не выпавшие номера заявок №№17, 14, 65, 62, 77, 76, 75, 71, 66,
68, 80, 81, 82, 83, 23, 28, 31, 32, 36,45, 27, 54,6, 35, 47, 46, 87, 91, 80, 89,67.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Кош-Агачский район — 34 заявки, принято 4 положительных решения
в та. по №18 в соответствии с приказом Комитета от 8.08.2023 № 150 «О
реализации статьи 5 Закона Республики Алтай от 27 сентября 2010 г. №47-
РЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории
Республики Алтай», а также по №№7, 43, 55, квота 4 особи, остаток 0

особей. Не выпавшие номера заявок №№ 63, 10, 50, 02, 05, 01, 08, 52, 12,5,
09, 61, 07, 59, 03, 58,57, 11, 73, 64, 4, 10/1, 04, 11, 12, 13, 16, 06, 21, 85.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Чемальский район — 3 заявки, принято 3 отрицательных решения в
связи с отсутствием квот добычи благородного оленя на самцов во время
гона в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 24.07.2023 г. № 203-у, по №№56, 60,79,
квота 0 особей.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Чойский район — 16 заявок, принято 2 положительных решениявт.ч.
по №№6, 7, квота 2 особи, остаток 0 особей. Не выпавшие номера заявок
№№ 74, 9, 20, 70, 69, 34, 3, 2, 83, 10, 9,8, 88. По заявке № 84 принято
отрицательное решение в соответствии с п. 4.3 Порядка проведения
жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов, в
отношении которых установлен лимит добычи в общедоступных охотничьих
угодьях Республики Алтай.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Улаганский район - 12 заявок, принято 7 положительных решений в
тя. по №№39,2,40,4,53, 1, 3, квота 7 особей, остаток 0 особей. Не
выпавшие номера заявок №№19, 15, 72,33, 8.

На благородного оленя поступило на общедоступные охотничьи
угодья: Усть-Канский район - 5 заявок, принято 1 положительное решение в
т.ч. по № 78, квота | особь, остаток 0 особей. Не выпавшие номера заявок
№№41, 30,29,25.

Решение заседания Комиссии по проведению жеребьевки по
распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов,в

отношении которых установлен лимит добычи в общедоступных
охотничьих угодьях Республики Алтай

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребьевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на благородного оленя члены Комиссии
утвердили решение:

На Турачакский район — 6 заявок, принято 5 положительных решений,
квота 5, остаток0 особей.

На Онгудайский район — 42 заявки, принято 11 положительных
решений, квота 11, остаток 0 особей.

На Кош-Агачский район — 34 заявки, принято 4 положительных
решений, квота 4, остаток 0 особей.

На Чемальский район — 3 заявки, принято 3 отрицательных решений,
квота 0. Отсутствие лимитов.

На Чойский район — 16 заявок, 2 положительных решения, квота 2
особи, остаток,0 особей.

На Улаганский район - 12 заявок, принято 7 положительных решений,
квота 7 особей, остаток 0 особей.

На Усть-Канский район -— 5 заявок, принято 1 положительное решение,
квота | особь, остаток 0 особей.

Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения
экологической безопасности Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Алтай.

_ Арбаков А.А, государственный инспектор отдела контроля и
надзор области охраны, использования и воспроизводства объектов
животного мира

“7 Бабаева Б.Г., государственный инспектор по охране диких
животных отдела контроля и надзора Комитета по охране, использованию и
воспроизводству объектов животного мира Республики Алтай.

и Павлова А.В., секретарь руководителя отдела финансово-
экономического материально-технического и кадрового обеспечения
(секретарь комиссии).

Председатель Комиссии М.С. Харитонова